太教职社〔2017〕3号

关于开展太仓市职业学校优秀学生社团建设
典型案例评比的通知
江苏省太仓中等专业学校：
为认真贯彻落实《中等职业学校德育大纲（2014年修订）》要求，进一步加强和改进新形势下中等职业学校德育工作，建立和完善符合中职学生身心成长规律的德育工作机制，持续推进我市学生社团建设，让社团活动真正成为中等职业学校德育工作的重要阵地和有效载体，使学生在寓教于乐的活动中培养健康情趣，发展个性特长，提升核心素养。经研究，决定于2017年5月22～31日，举办太仓市职业学校优秀学生社团建设典型案例评比活动，现将有关事项通知如下：
一、比赛宗旨

全面总结我市职业学校优秀学生社团建设经验，积极探索新形势下学生社团建设的新途径、新方法、新机制，深入研究优秀学生社团对提升学生核心素养等方面的积极作用，以赛促建，不断提升我市职业学校学生社团建设水平。
二、参赛对象

职业学校优秀学生社团
三、案例主题

1.优秀学生社团在提升学生核心素养等方面遇到的突出问题及对策；

2.优秀学生社团的管理模式、制度创新、活动设计、评价办法、保障机制等方面的有效做法；
3.优秀学生社团文化对校园文化建设的促进作用。
四、参赛要求

1.市级优秀学生社团必须参赛，同一个社团参评案例不超过3份，以学校为单位统一参赛。
2.案例内容应包括具体问题、背景及原因分析、解决问题的思路与过程、效果陈述、延伸思考等，原则上每篇案例不超过2000字，可以适当配有图表、照片及视频等。
3.材料提交：①以学校为单位的参赛汇总表（见附件）；②参赛案例电子稿。所有材料发送至邮758007655@qq.com。
4.参赛案例报送时间为2017年5月22日～31日，联系人：张明其，联系电话：0512-53549665。
五、奖项设置

比赛将根据各学校参赛案例总数和获奖情况设置“优秀组织奖”，同时评出单项奖，一等奖占参赛总数的10%、二等奖占参赛总数20%、三等奖占参赛总数30%。
太仓市教育局
2017年4月5日
（此件公开发布）

	 太仓市教育局办公室                          2017年4月5日印发

附件：

太仓市职业学校优秀学生社团典型案例参赛汇总表

学校：            （盖章）  联系人：        联系电话：
	序号
	优秀社团名称
	案例名称
	作者

	1

	2

	3

PAGE
3